intellexero. Capus autem simia est caudata, vt conijcere licet Aristot. lectione. ii.

de animalium histo. Cynocephalus, est ea qua forma est simia, auctore Aristote.

paulò tamen est maior validiorque. Callitriches differunt toto penè aspectu ab

cæteris, in facie barba est, lata cauda, facile capiuntur, sed proferuntur difficillimè,

quia non viuunt nisi in caelo Aethiopico. Manthioræ meminit Aristot. ijs verbis.

Genus autem quod duplicem ordinem dentium habet: nullum est in nostro orbe.

Verum apud Indos si Ctesia credendum est, belua gignitur, vt ille scribit: cuius no-

men est Manthiora, dentes duplici ordine vtrinque magnitudinis & hirsuties & pe-

des leonis, facies & aures hominis, oculi caesi, color rubricæ, cauda scorpionis mo-

do in uestris armata, spicula que agnata iaculans, vox fistulae tubæ non ab similia,

feruas tanta, vt non possit misescere, cursus, nõ minoris pernicitatis, quam ceruis,

quibus tanta, vt non possit misescere, cursus, nõ minoris pernicitatis, quam ceruis,

quibus tanta, vt non possit misescere, cursus, nõ minoris pernicitatis, quam ceruis,

quibus tanta, vt non possit misescere, cursus, nõ minoris pernicitatis, quam ceruis,

quibus tanta, vt non possit misescere, cursus, nõ minoris pernicitatis, quam ceruis,

quibus tanta, vt non possit misescere, cursus, nõ minoris pernicitatis, quam ceruis,

quibus tanta, vt non possit misescere, cursus, nõ minoris pernicitatis, quam ceruis,

quibus tanta, vt non possit misescere, cursus, nõ minoris pernicitatis, quam ceruis,

quibus tanta, vt non possit misescere, cursus, nõ minoris pernicitatis, quam ceruis,

Crocuta.

Callitriches.
Manthiora.

Crocota.

Basilis-
cus.

hæc ille. Pectinatim, modo pectinis. Orsei Indi firmias, &c. Sunt qui legant praefios, quorum meminit Strabo, sexto decimo, afferens eos qui capiant simias albas. Orfiorum tamen meminit Pli. libro sexto. ca. x. Porro sunt qui hic legant Tigris: quum legendum sit, nigris. est enim fons, auctore Pli. libro quinto. Caterò de Basilisco hic etiam meminit Pli. Aelianus etiam libro variae historiae afferens non excedere palmum, ac tanta esse veneni acuitate, ut quamlibet serpentem habitu solo extinguat, etiam hominem. Lucanus de eo sic cecinit, Sibila quoque effundens, cunctas terrentia pestes, Ante venena nocēs late sibi summuet omne vulgus, & in media regnat Basiliscus arena. Solinus item hæc de eo refert: serpens est penè ad semipedem longitudinis alba quasi mitrula lineatus. Nec hominū solum, nec aliorum animalium exitijs datus, sed terræ quoque ipsius, quam polluit & vxurit vbiicumque ferale sortitur receptaculum, Denique extinguit herbas: nec arbores, ipsas etiam corrumpit auras, ita ut in aera nulla alitum impune transolet infecta pestilenti spiritu. Cum mouetur mediā partē corporis serpit, mediā arduus, est & excelsus, sibilum etiā eius serpentes alij perhorrescūt. Quicquid morfu eius occiditur, non depascitur fera, non attrahat ales: mustelis tantum vincitur, hæc ille. Scribit etiam Auicenna, Fen sexta quarti, coronatum habere caput Basiliscū. De hoc etiam Albertus, sed satis sciolè, de hoc ita scitè Diosco libro sexto.

CAPVT .XXII. 21

Lupus,

ED IN ITALIA, &c. Voracissimum Lupus animal, in prædam incidens toto corpore turgescit, tantum à tergo aggreditur cornua cauens, noctibus grassatur, flumina tranat. Apollini amicus lupus antiquitus putabatur, quòd latonæ parienti affiterit, vnde ab Homero Lycogenes dictus est: ex quo in templo Delphico Lupi simulacrū cernebatur: & apud græcos annus Lycabas dicebatur, quòd à Phœbi cursu pendeat. In Canopo mareotidis lupi piscatoribus a sistūt, more canum domesticorum, ut ait Aelianus: parteque ab ijs prædæ donantur: aliqui retia apparatusque omnem conceperunt, prope Nilum herba quedam est, quæ Lycotonia dicitur ex argumēto: hæc si lupi attingerint, pereūt, quare Aegyptij hoc animal venerātes (Nam Lycopolim ciuitatem habent,) hæc herbam ex suis terris extirpauerunt, porro, quæ de Lupis hic ait Pli. eadem testatur fermè Solinus Italia, inquit, Lupos habet, qui cæteris similes non sunt. Homo quem prius viderint confitefcit: & anticipatus obtutu nocentis clamandū licet voluntatem habeat, non habet vocis ministerium, hæc ille, & multa id genus. Et subdit Pli. HOMINES IN LVPOS VERTI, &c.

Lycotonia her-
ba.

Fingunt poætæ homines fuisse in Lupos versos, conuersionem certe huiuscemodi Lycætropiam, vel Lycaona græcorū peritissimi vocāt: et hominis, scilicet in lupos quos Lycotas, id est Lycos vocant, conuersionem, qua poætæ significabant homines alienatione mentis correptos: sed quidē hoc aperte ita intelligebant. Fiebat enim ex atræ bilis furore in illius animalis mores quos homines ita affecti exercebant: hæc mentis alienatione correpti per noctem domo egressi lupos in eunctis imitabantur: & donec matutino illucesceret, circa sepulchra defunctorum plaruniquæ vagabātur. Quare quæ de Lycaone rege Arcadiæ dicuntur à Poëtis: sic, ut diximus intelligi debent, quem Ouidius, libro primo suarum transformationum à Ioue in Lupum mutatam, ait, obi scelera sua. Fugiebat enim Lycaō, noctu vltimè more Luporum: quare ait Naso. Territis ipse fugit noctusque silentia rursus exululat,

Lycæō i
lupum
mutat.Lycæō i
lupum
mutat.

exululat, frustra que loqui conatur, Et subnectit Pli. **HOS PARVOS APHRICA ET AEGYPTVS, &c.** Alludit ad Aristo. sententiam quæ libro de animalium historia. vii. sic habet. In ægypto aliqua maiora quam in grecia fiunt: aliqua minora, vt canes, lupi, lepores, vulpes. In agro Cyrenaico, Lupi cum canibus cocunt. Cæterò quod ait de Demarcho. Pausanias hunc qui in olympionica fuerit in lupum conuersus, decimo anno pristinum habitum recepisse tradit.

DIES (inquit Pli.) **QVIBVS COEVNT, &c.** Aristo. libro sexto de historia animalium sic agit, de ijs Lupus fert & parit vt canis, tum tēpore, tum foetus numero: cæteros etiam generat sicut canis, coit vno tēpore, tantum parit in eunte ætate. Quinetiam lupus ceruarius coitu vt canes impletur, & cæcos generat numero duos, aut tres aut quatuor. porro, libro octauo de animalium historia: lupum in fame terram edere testatur. Cæterò ait Pli. **INTER** auguria, &c. Refert Ltuus lupum visum in capitolio: quod dirum putatum est: quare vrbis lustrata est. **IN** pugilatu, &c. In vsu pugilum, ac exercitio pugnatorum gladiatorum ve. Diuus Ambrosius quarto ca. libri Hexam, lupos vocem hominis adimere tradit, etiam ijs verbis. Lupus si prior hominem viderit, vocem excipit & despicit eum. Et Vergilius. Lupi Mæcerim videre priores.

Lupum
videre
p'digio
lum.

CAPVT .XXIII.

QVOD AD SERPENTES, &c. Aelianus plura serpentum genera tradit, vt à nobis paulò superius ostensum est: inter quæ dipsas est: ex argumēto ita dicitur, quod sitim ictu inferat inexplebilem, breuis is alioqui, colore albus, cauda duabus nigris lineis intersecta, hunc aliqui præsterem, alij Causonium appellant. Cernitur & serpens in Lybia ab Apollodoro parias cognominatus, colore fuluus, oculis velox, ore lato, non morfu malignus, quare Aesculapio pro ministro antiquitas dicitur. Emphisbena: biceps est altero in cauda capite, alter utroque cum libet progredit, vt regredi nunc pro cauda, nunc pro capite vtitur. Est & genus aliud, Acontia dictum à velocitate telis, serpendo ruens: ad quod videtur alluisse Pli. quādo ait.

MISSILI VOLARE TORMENTO, &c. Hydrus item: ex quo ictus graue excitari odorem author est Aristo. vt nulli prope consistere sit: insuper eos rerum obliuione affici, ac nebulam præ oculis habere, in horrorem, ac rabiem agi: postremò tertia die perire, præster serpens ictum ex templo syderatione quadam reddit immobilem, menteque alienum: mox pilis defluentibus cum pruritu, ac ventris solutione absumit. Aemorrhoids: inter viperarum genera numeratur in petrosis recessibus nascens, colore sanguineo partim nigro: lēte serpēs it semper obliquo itinere, ictos sanguinis excreatione per omnia membra perimit. Adiungitur & Sipedon, inter reptilia, soror Aemorrhoidis à Nicandro dicitur, sed velocior aliquantulum, morfu altius penetrat, ilico plaga marcescente, vnde nomen accepit. Item Seps: inter ea communerari solet, quatuor dentibus recuruis armatur, quem petit morfu, tabe exanimat. Porphyrius serpentis itē genus est, magnitudine ingenti, capite albissimo: reliqua purpureus, serpentes omnes venenum fundunt: sed non æque mortiferum. Nam vt scitè prodit Aristo. octauo de animalium histo. Anguium ictus per loca plurimum differunt. Aspiscum enim anguis ex quo putrificum illud componunt medicamentum in Aphrica gignitur: cuius ictus nullum est remedium, nascitur in eodem agro in quo Lafer, serpens exiguus: cuius remedium lapis est quem ex sepulchro cuiusdem regi antiqui